
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 347 del 10 Ottobre 2011  

 
 
OGGETTO: Agenzia del Territorio di Chieti – Integrazione e liquidazione incarico valutazione aree 

edificabili. 
 

L’anno Duemilaundici  il giorno Dieci  del mese di Ottobre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 3 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che in data 21.05.2010 prot. n. 1761 veniva stipulata convenzione con l’Agenzia del 
territorio di Chieti relativamente alla valutazione aree edificabili: intero territorio, che 
successivamente l’incarico veniva integrato per la determinazione del valore del Fg. 8 part. 622-2156 
e Fg. 2 part. 20-24-25-286-3507-4266 con un impegno di € 7.800,00; 
CONSTATATO  che il predetto Ufficio ha regolarmente adempiuto all’incarico ricevuto fornendo a 
quest’Amministrazione la documentazione valutativa necessaria ed indispensabile, sulla base delle 
vigenti disposizioni normative, per la conclusione dell’iter connesso con la valutazione; 
VISTA ora la fattura dell’Agenzia del Territorio n. ven_11/863, che evidenzia un onere complessivo  
connesso con il servizio sopra richiamato pari ad € 9.422,40 (IVA compresa) e quindi superiore per € 
1.622,40 a quanto inizialmente preventivato; 
RITENUTO pertanto necessario provvedere all’integrazione dell’impegno inizialmente formalizzato 
con propria precedente determinazione n. 298 del 26.07.2010 nell’importo sopra precisato e 
contestualmente procedere alla liquidazione della somma complessivamente dovuta ed esposta 
nella fattura dianzi richiamata; 
DATO atto che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura, dall’autorità per la vigilanza sui contratti 
pubblici è il n. Z8A01CC538.  
 

DETERMINA 
 

1) Di integrare, per quanto in premessa esposto, l’impegno di spesa a favore dell’Agenzia del 
Territorio – Ufficio provinciale di Chieti già assunto nell’importo di € 7.800,00 con propria 
precedente determinazione n. 298 del 26.07.2010 dell’ulteriore somma di € 1.622,40 quale 
cifra necessaria per la successiva liquidazione del compenso dovuto a fronte della 
prestazione fornita a favore di questo Ente; 

2) Di imputare la maggior spesa di € 1.622,40 (IVA compresa) al Cap. 32318 del bilancio di 
previsione dell’esercizio finanziario in corso che presenta la necessaria disponibilità dando 
atto nel contempo che il rimanente onere pari a € 7.800,00 trova già imputazione secondo 
quanto stabilito con la richiamata determinazione n. 298 del 26.07.2010; 

3) Di provvedere nel contempo alla liquidazione in favore dell’Agenzia del Territorio – Ufficio 
Provinciale di Chieti dell’importo complessivo di € 9.422,40 (IVA compresa) quale saldo della 
fattura n. ven_11/863, pervenuta a questo Comune; 

4) Di dare atto che alla presente fornitura è assegnato il lotto CIG n. Z8A01CC538 che sarà 
citato su tutti gli atti ed i documenti relativi alla fornitura, in particolare sui mandati di 
pagamento, ai sensi della legge 136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti. 

 

 
Il Compilatore 

(lf) 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE  
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

2° SETTORE  
Servizi Finanziari 

Ufficio Tributi 



Pag. 2 di 2 

 

Ortona,  10 ottobre 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE  
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


